



Lote: 4 - Diversos

Participação Licitante: Ampla participação

Situação: Homologado

**Classificação do(s) participante(s):**

**Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA ME**

**CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 22:22:01

Valor da Oferta: 1.134.579,60

Marca do Produto: Diversos

**Empresa: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP**

**CPF/CNPJ: 35.750.977/0001-00**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 08:39:05

Valor da Oferta: 2.216.966,40

Marca do Produto: Diversos

**Empresa: PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**

**CPF/CNPJ: 23.592.248/0001-94**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 21:19:38

Valor da Oferta: 1.235.989,20

Marca do Produto: Diversos

**Desclassificação(ões):**

**Empresa: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EIRELI**

**COF/CNPJ: 24.334.945/0001-08**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 07:59:06

Valor da Oferta: 912.373,20

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: EMERSON DOS SANTOS BARROS**

**COF/CNPJ: 36.203.327/0001-08**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 17:40:52

Valor da Oferta: 1.477.977,60

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda**

**COF/CNPJ: 41.600.131/0001-97**

**Data Registro Oferta: 03/02/2022**

Hora Registro Oferta: 08:55:17

Valor da Oferta: 1.043.018,40

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.



**Empresa: FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA**

**COF/CNPJ: 36.487.207/0001-80**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 19:07:23

Valor da Oferta: 919.782,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: F G MARQUES COMERCIO**

**COF/CNPJ: 38.539.894/0001-65**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 17:39:30

Valor da Oferta: 892.734,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELIEPP**

**COF/CNPJ: 09.242.923/0001-24**

Data Registro Oferta: 01/02/2022

Hora Registro Oferta: 17:27:11

Valor da Oferta: 1.237.155,60

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu a convocação realizada pela Secretaria Municipal de Educação conforme Itens- 7.10.1; 7.10.2; sub itens 7.10.2.1; 7.10.2.2; e itens 7.10.3; 7.10.4; 7.11 nos sub itens 7.11.1 e 7.11.2

**Empresa: RD COMÉRCIO LTDA**

**COF/CNPJ: 02.215.258/0001-30**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 16:13:15

Valor da Oferta: 935.470,80 Marca

do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA**

**COF/CNPJ: 03.336.946/0001-11**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 11:41:54

Valor da Oferta: 1.254.420,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: Nutrimesc Comércio e Serviços Eireli - EPP**

**COF/CNPJ: 10.596.960/0001-10**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 16:00:04

Valor da Oferta: 1.188.634,80

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Conforme julgamento já proferido no Lote 0002 a empresa se encontra INABILITADA por descumprir o item 6.4.3, por estar fora da validade.



**Empresa: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**

**COF/CNPJ: 02.268.603/0001-02**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 07:46:57

Valor da Oferta: 776.046,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

**COF/CNPJ: 12.622.231/0001-16**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 11:47:59

Valor da Oferta: 707.736,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: T J M PAULA - ME**

**COF/CNPJ: 07.593.626/0001-06**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 08:40:50

Valor da Oferta: 762.429,60

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: SW DE LIMA CARDOSO ME**

**COF/CNPJ: 20.375.092/0001-00**

Data Registro Oferta: 01/02/2022

Hora Registro Oferta: 16:02:16

Valor da Oferta: 567.648,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Por descumprirao item 5.9 do edital

**Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR**

**COF/CNPJ: 11.494.673/0001-61**

Data Registro Oferta: 01/02/2022

Hora Registro Oferta: 21:54:19

Valor da Oferta: 852.486,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME**

**COF/CNPJ: 07.405.331/0001-50**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 18:24:41

Valor da Oferta: 1.847.489,40

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.





**Empresa: E.R.A PAIVA SERVICOS - ME**

**COF/CNPJ: 21.649.501/0001-73**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 02:13:16

Valor da Oferta: 1.004.280,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Lances**

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valor do Lance
Nutrimesc Comércio e Serviços Eireli- EPP	10.596.960/0001-10	04/02/2022	14:07:49	792.469,44
RD COMERCIO LTDA	02.215.258/0001-30	04/02/2022	14:07:56	762.400,00
Werbenia Amedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	14:08:33	707.000,00
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	14:09:12	850.000,00
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA- EIRELI	24.334.945/0001-08	04/02/2022	14:09:21	706.000,00
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	14:09:40	1.254.419,90
Werbenia Amedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	14:09:51	705.999,99
EMERSON DOSSANTOS BARROS	36.203.327/0001-08	04/02/2022	14:10:24	1.004.150,00
E.R.APAIVA SERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	14:10:25	849.000,00
Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda	41.600.131/0001-97	04/02/2022	14:10:55	705.000,00
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARAL LTDA	03.336.946/0001-11	04/02/2022	14:11:05	1.000.000,00
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	14:11:13	848.900,00
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA- EIRELI	24.334.945/0001-08	04/02/2022	14:12:08	700.000,00
EMERSON DOSSANTOS BARROS	36.203.327/0001-08	04/02/2022	14:12:34	999.990,00
E.R.APAIVA SERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	14:12:36	762.300,00
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	14:13:07	704.000,00
E.R.APAIVA SERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	14:13:24	762.200,00
Werbenia Amedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	14:13:31	699.000,00
Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda	41.600.131/0001-97	04/02/2022	14:13:49	695.000,00
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	02.268.603/0001-02	04/02/2022	14:13:59	690.000,00
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	14:14:02	1.235.989,10
RD COMERCIO LTDA	02.215.258/0001-30	04/02/2022	14:14:03	762.100,00
E.R.APAIVA SERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	14:14:16	762.000,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	04/02/2022	14:14:20	689.900,00
RD COMERCIO LTDA	02.215.258/0001-30	04/02/2022	14:14:24	760.000,00
E.R.APAIVA SERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	14:14:44	759.000,00
Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda	41.600.131/0001-97	04/02/2022	14:14:54	685.000,00
EMERSON DOSSANTOS BARROS	36.203.327/0001-08	04/02/2022	14:14:56	892.700,00
RD COMERCIO LTDA	02.215.258/0001-30	04/02/2022	14:14:59	759.500,00
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA- EIRELI	24.334.945/0001-08	04/02/2022	14:15:05	680.000,00
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	14:15:09	684.900,00
RD COMERCIO LTDA	02.215.258/0001-30	04/02/2022	14:15:14	755.000,00
Werbenia Amedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	14:15:16	679.000,00
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	14:15:32	678.900,00
Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda	41.600.131/0001-97	04/02/2022	14:15:44	670.000,00
E.R.APAIVA SERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	14:15:49	754.000,00
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	02.268.603/0001-02	04/02/2022	14:15:57	669.999,99
RD COMERCIO LTDA	02.215.258/0001-30	04/02/2022	14:15:58	753.000,00
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	14:16:05	1.134.579,70
Werbenia Amedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	14:16:07	669.000,00
E.R.APAIVA SERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	14:16:07	752.000,00
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA- EIRELI	24.334.945/0001-08	04/02/2022	14:16:10	653.127,00
RD COMERCIO LTDA	02.215.258/0001-30	04/02/2022	14:16:12	749.900,00
E.R.APAIVA SERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	14:16:18	749.000,00
Werbenia Amedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	14:16:20	650.000,00
Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda	41.600.131/0001-97	04/02/2022	14:16:22	667.767,00
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	36.487.207/0001-80	04/02/2022	14:16:24	892.730,00
RD COMERCIO LTDA	02.215.258/0001-30	04/02/2022	14:16:26	747.000,00
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	14:16:28	1.134.579,50



FRANCISCODASCHAGASBATISTADA SILVAJUNIOR	11.494.673/0001-61	04/02/2022	14:16:30	649.990,00
FORTALCOMERCIOEIRELIEPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	14:16:34	649.900,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	14:16:35	746.000,00
FORTALCOMERCIOEIRELIEPP	09.242.923/0001-24	10/02/2022	12:03:32	649.203,00
PEDROPAULOPAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	01/03/2022	11:17:46	1.134.565,20

### Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - Diversos

Participação Licitante: Ampla participação

Situação: Homologado

### Classificação do(s) participante(s):

**Empresa: EMERSON DOS SANTOS BARROS**  
**CPF/CNPJ: 36.203.327/0001-08**  
Data Registro Oferta: 03/02/2022  
Hora Registro Oferta: 23:14:45  
Valor da Oferta: 494.844,00  
Marca do Produto: Diversos

### Desclassificação(ões):

**Empresa: FORTAL COMERCIOEIRELIEPP**  
**COF/CNPJ: 09.242.923/0001-24**  
Data Registro Oferta: 03/02/2022  
Hora Registro Oferta: 18:36:17  
Valor da Oferta: 387.903,50  
Marca do Produto: Diversos  
Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.5.5.2 do edital

**Empresa: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP**  
**COF/CNPJ: 35.750.977/0001-00**  
Data Registro Oferta: 04/02/2022  
Hora Registro Oferta: 08:42:45  
Valor da Oferta: 742.266,00  
Marca do Produto: Diversos  
Motivo da Desclassificação: Conforme mensagem no Chat, Licitante 9: Sr pregoeiro peço desclassificação desse lote pois oitem cacau em pó que cotamos não foi o 100% puro e sim o 50% sendo assim, o preço está errôneo.

**Empresa: PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**  
**COF/CNPJ: 23.592.248/0001-94**  
Data Registro Oferta: 03/02/2022  
Hora Registro Oferta: 21:21:21  
Valor da Oferta: 388.047,50  
Marca do Produto: Diversos  
Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.5.5.2 do edital

**Empresa: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**  
**COF/CNPJ: 02.268.603/0001-02**  
Data Registro Oferta: 04/02/2022  
Hora Registro Oferta: 07:49:45  
Valor da Oferta: 89.081,50 Marca  
do Produto: Diversos  
Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.5.5.2 do edital.





**Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

**COF/CNPJ: 12.622.231/0001-16**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 11:49:33

Valor da Oferta: 88.530,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao Item 7.5.5.2 do Edital.

**Empresa: E.R.A PAIVA SERVICOS - ME**

**COF/CNPJ: 21.649.501/0001-73**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 02:15:28

Valor da Oferta: 153.800,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao Item 7.5.5.2 do Edital.

**Empresa: T J M PAULA - ME**

**COF/CNPJ: 07.593.626/0001-06**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 08:25:48

Valor da Oferta: 195.160,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.5.5.2 do edital

**Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME**

**COF/CNPJ: 07.405.331/0001-50**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 18:27:08

Valor da Oferta: 618.564,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.5.5.2 do edital.

**Lances**

Nomeda Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valordo Lance
R G MOREIRASOUZACOMERCIALDE ALIMENTOSLTDA	02.268.603/0001-02	04/02/2022	14:27:20	88.000,00
WerbeniaAmedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	14:27:23	80.000,00
EMERSONDOSSANTOSBARROS	36.203.327/0001-08	04/02/2022	14:28:24	387.900,00
R G MOREIRASOUZACOMERCIALDE ALIMENTOSLTDA	02.268.603/0001-02	04/02/2022	14:28:49	79.500,00
WerbeniaAmedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	14:29:08	70.000,00
R G MOREIRASOUZACOMERCIALDE ALIMENTOSLTDA	02.268.603/0001-02	04/02/2022	14:30:00	69.000,00
WerbeniaAmedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	14:30:13	65.000,00
PRIMEDISTRIBUIDORADE PRODUTOSALIMENTICIOSLTDA	23.592.248/0001-94	04/02/2022	14:30:57	235.000,00
FORTALCOMERCIOEIRELIEPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	14:31:37	234.900,00
PEDROPAULOPAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	14:33:55	234.000,00
FORTALCOMERCIOEIRELIEPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	14:34:09	233.000,00
PEDROPAULOPAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	14:34:23	232.999,90
PEDROPAULOPAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	14:34:50	232.000,00
PEDROPAULOPAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	14:35:04	231.999,90
FORTALCOMERCIOEIRELIEPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	14:35:07	231.000,00
PEDROPAULOPAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	14:35:29	230.999,00
EMERSONDOSSANTOSBARROS	36.203.327/0001-08	10/02/2022	12:31:57	357.454,00
EMERSONDOSSANTOSBARROS	36.203.327/0001-08	10/02/2022	17:11:57	357.453,80



### Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - Diversos

Participação Licitante: Ampla participação

Situação: Homologado

### Classificação do(s) participante(s):

**Empresa: Durasol Comércio e Representações Ltda EPP**

**CPF/CNPJ: 13.020.625/0001-67**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 14:05:46

Valor da Oferta: 4.922.256,00

Marca do Produto: Diversos

**Empresa: Werbenia Amed da Silva - MECPF/CNPJ:**

**07.405.331/0001-50**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 18:15:36

Valor da Oferta: 7.608.000,00

Marca do Produto: Diversos

### Desclassificação(ões):

**Empresa: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EIRELI**

**COF/CNPJ: 24.334.945/0001-08**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 08:02:44

Valor da Oferta: 4.644.792,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: EMERSON DOS SANTOS BARROS**

**COF/CNPJ: 36.203.327/0001-08**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 23:17:21

Valor da Oferta: 6.086.400,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: F G MARQUES COMERCIO**

**COF/CNPJ: 38.539.894/0001-65**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 17:42:00

Valor da Oferta: 6.783.600,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.



**Empresa: G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

**COF/CNPJ: 27.454.755/0001-12**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 14:31:50

Valor da Oferta: 4.639.944,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA**

**COF/CNPJ: 03.336.946/0001-11**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 11:44:30

Valor da Oferta: 5.131.200,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: NC Industria e Comercio de Carnes Ltda**

**COF/CNPJ: 05.949.336/0002-08**

Data Registro Oferta: 01/02/2022

Hora Registro Oferta: 12:23:52

Valor da Oferta: 3.652.800,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP**

**COF/CNPJ: 35.750.977/0001-00**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 08:44:42

Valor da Oferta: 9.129.600,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu a convocação realizada pela Secretaria Municipal de Educação conforme itens- 7.10.1; 7.10.2; sub itens 7.10.2.1; 7.10.2.2; e itens 7.10.3; 7.10.4; 7.11 nos sub itens 7.11.1 e 7.11.2

**Empresa: PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**

**COF/CNPJ: 23.592.248/0001-94**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 22:46:38

Valor da Oferta: 5.223.720,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Conforme anexo ao Ofício nº 180/2022 com parecer técnico da Secretaria de Educação, o Proponente entregou amostra e documentação técnica compatível com a exigida no Edital. Porém, no item Peixe (filé de atum), o proponente entregou AMOSTRA SEM NENHUMA IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM conforme exigido.

**Empresa: R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

**COF/CNPJ: 12.622.231/0001-16**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 11:52:07

Valor da Oferta: 3.391.200,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de





## Educação.

**Empresa: E.R.A PAIVA SERVICOS - ME**

**COF/CNPJ: 21.649.501/0001-73**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 02:17:19

Valor da Oferta: 4.406.400,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: SW DE LIMA CARDOSO ME**

**COF/CNPJ: 20.375.092/0001-00**

Data Registro Oferta: 01/02/2022

Hora Registro Oferta: 16:06:34

Valor da Oferta: 4.200.000,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: T J M PAULA - ME**

**COF/CNPJ: 07.593.626/0001-06**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 08:24:01

Valor da Oferta: 5.220.000,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

## Lances

Nomeda Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valordo Lance
WerbeniaAmedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	14:54:16	5.130.000,00



NC Industriae Comerciode CarnesLtda	05.949.336/0002-08	04/02/2022	14:54:21	3.220.640,00
PEDROPAULO PAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	14:54:42	3.000.000,00
DLACOMERCIALDE ALIMENTOSLTD- EIRELI	24.334.945/0001-08	04/02/2022	14:54:44	3.390.000,00
PRIMEDISTRIBUIDORADE PRODUTOSALIMENTICIOSLTD	23.592.248/0001-94	04/02/2022	14:54:45	3.220.500,00
T J M PAULA- ME	07.593.626/0001-06	04/02/2022	14:55:53	3.390.999,99
F G MARQUESCOMERCIO	38.539.894/0001-65	04/02/2022	14:56:19	3.221.550,00
COMERCIALDE ALIMENTOSE PAPELARIAUBAJARALTD	03.336.946/0001-11	04/02/2022	14:56:20	4.300.000,00
NC Industriae Comerciode CarnesLtda	05.949.336/0002-08	04/02/2022	14:57:22	2.845.000,00
PEDROPAULO PAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	14:58:36	2.800.000,00
R N DITRIBUIDORADE ALIMENTOSLTD	12.622.231/0001-16	04/02/2022	14:59:38	3.210.000,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:00:12	4.100.000,00
COMERCIALDE ALIMENTOSE PAPELARIAUBAJARALTD	03.336.946/0001-11	04/02/2022	15:00:53	4.090.000,00
EMERSONDOSSANTOSBARROS	36.203.327/0001-08	04/02/2022	15:00:54	4.099.999,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:01:05	3.389.900,00
EMERSONDOSSANTOSBARROS	36.203.327/0001-08	04/02/2022	15:01:18	4.089.990,00
T J M PAULA- ME	07.593.626/0001-06	04/02/2022	15:01:51	2.799.999,90
NC Industriae Comerciode CarnesLtda	05.949.336/0002-08	04/02/2022	15:01:54	2.750.480,00
PEDROPAULO PAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	15:02:27	2.750.479,90
F G MARQUESCOMERCIO	38.539.894/0001-65	04/02/2022	15:02:57	3.100.999,99
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:03:12	3.209.000,00
NC Industriae Comerciode CarnesLtda	05.949.336/0002-08	04/02/2022	15:03:17	2.730.480,00
PEDROPAULO PAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	15:03:33	2.730.479,90
PRIMEDISTRIBUIDORADE PRODUTOSALIMENTICIOSLTD	23.592.248/0001-94	04/02/2022	15:05:03	3.208.099,00
SW DE LIMACARDOSOME	20.375.092/0001-00	04/02/2022	15:05:11	3.100.998,00
WerbeniaAmeddaSilva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	15:05:13	4.920.000,00
PEDROPAULO PAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	07/02/2022	14:22:37	2.730.432,00
WerbeniaAmeddaSilva- ME	07.405.331/0001-50	01/03/2022	11:47:16	4.919.760,00

### Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - Diversos

Participação Licitante: Ampla participação

Situação: Homologado

### Classificação do(s) participante(s):

**Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA ME**

CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 22:22:51

Valor da Oferta: 962.496,00

Marca do Produto: Diversos

**Empresa: F G MARQUES COMERCIO**

CPF/CNPJ: 38.539.894/0001-65

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 17:42:55

Valor da Oferta: 1.344.000,00

Marca do Produto: Diversos

**Empresa: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP**

CPF/CNPJ: 35.750.977/0001-00

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 08:45:13

Valor da Oferta: 1.725.408,00

Marca do Produto: Diversos





**Desclassificação(ões):**

**Empresa: NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME**

**COF/CNPJ: 21.588.014/0001-48**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 07:32:51

Valor da Oferta: 797.856,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME**

**COF/CNPJ: 16.655.575/0001-82**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 10:49:18

Valor da Oferta: 950.400,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: EMERSON DOS SANTOS BARROS**

**COF/CNPJ: 36.203.327/0001-08**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 23:18:15

Valor da Oferta: 1.150.272,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP**

**COF/CNPJ: 09.242.923/0001-24**

Data Registro Oferta: 01/02/2022

Hora Registro Oferta: 17:46:44

Valor da Oferta: 1.045.920,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA**

**COF/CNPJ: 03.336.946/0001-11**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 11:45:13

Valor da Oferta: 945.600,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: Nutrimesc Comércio e Serviços Eireli - EPP**

**COF/CNPJ: 10.596.960/0001-10**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 16:04:02

Valor da Oferta: 1.019.520,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Por descumprir ao item 5.9 do edital, e em análise a documentação de habilitação constatou-se o descumprimento ao item 6.4.3. por estar fora da validade.



**Empresa: PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**

**COF/CNPJ: 23.592.248/0001-94**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 21:24:30

Valor da Oferta: 1.041.120,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao Item 5.9 do edital.

**Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

**COF/CNPJ: 12.622.231/0001-16**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 11:52:34

Valor da Oferta: 960.000,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: E.R.A PAIVA SERVICOS - ME**

**COF/CNPJ: 21.649.501/0001-73**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 02:18:09

Valor da Oferta: 1.036.800,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: SW DE LIMA CARDOSO ME**

**COF/CNPJ: 20.375.092/0001-00**

Data Registro Oferta: 01/02/2022

Hora Registro Oferta: 16:07:15

Valor da Oferta: 710.400,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR**

**COF/CNPJ: 11.494.673/0001-61**

Data Registro Oferta: 01/02/2022

Hora Registro Oferta: 21:59:26

Valor da Oferta: 1.062.720,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: T J M PAULA - ME**

**COF/CNPJ: 07.593.626/0001-06**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 08:21:39

Valor da Oferta: 763.200,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.



**Empresa: YBP COMERCIAL LTDA**

**COF/CNPJ: 26.970.227/0001-53**

Data Registro Oferta: 02/02/2022

Hora Registro Oferta: 08:40:23

Valor da Oferta: 721.440,00 Marca

do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME**

**COF/CNPJ: 07.405.331/0001-50**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 18:16:08

Valor da Oferta: 1.438.272,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu a convocação realizada pela Secretaria Municipal de Educação conforme itens 7.10.1; 7.10.2; sub itens 7.10.2.1; 7.10.2.2; e itens 7.10.3; 7.10.4; 7.11 nos sub itens 7.11.1 e 7.11.2

**Lances**

Nomeda Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valor do Lance
PRIMEDISTRIBUIDORADE PRODUTOSALIMENTICIOSLTDA	23.592.248/0001-94	04/02/2022	15:08:56	710.300,00
R N DITRIBUIDORADE ALIMENTOSLTDA	12.622.231/0001-16	04/02/2022	15:09:13	720.000,00
SW DE LIMACARDOSOME	20.375.092/0001-00	04/02/2022	15:09:14	700.000,00
WerbeniaAmedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	15:11:08	680.000,00
PRIMEDISTRIBUIDORADE PRODUTOSALIMENTICIOSLTDA	23.592.248/0001-94	04/02/2022	15:11:21	679.980,00
WerbeniaAmedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	15:11:33	650.000,00
PEDROPAULOPAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	15:11:54	1.062.719,90
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:12:42	945.500,00
SW DE LIMACARDOSOME	20.375.092/0001-00	04/02/2022	15:12:51	640.000,00
FORTALCOMERCIOEIRELEIPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	15:13:01	945.000,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:13:08	719.900,00
WerbeniaAmedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	15:13:09	600.000,00
EMERSONDOSSANTOSBARROS	36.203.327/0001-08	04/02/2022	15:13:22	944.990,00
PRIMEDISTRIBUIDORADE PRODUTOSALIMENTICIOSLTDA	23.592.248/0001-94	04/02/2022	15:13:35	639.985,00
R N DITRIBUIDORADE ALIMENTOSLTDA	12.622.231/0001-16	04/02/2022	15:13:42	639.999,00
FORTALCOMERCIOEIRELEIPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	15:14:05	944.000,00
EMERSONDOSSANTOSBARROS	36.203.327/0001-08	04/02/2022	15:14:32	943.999,00
FORTALCOMERCIOEIRELEIPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	15:14:42	639.900,00
SW DE LIMACARDOSOME	20.375.092/0001-00	04/02/2022	15:15:19	590.000,00
SUPREMA DISTRIBUIDORAEIRELI- ME	16.655.575/0001-82	04/02/2022	15:16:18	718.000,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:16:42	717.000,00
WerbeniaAmedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	15:16:47	585.000,00
NutrimescComercioe ServicosEireli- EPP	10.596.960/0001-10	04/02/2022	15:17:00	679.680,00
COMERCIALDE ALIMENTOSE PAPELARIAUBAJARALTD	03.336.946/0001-11	04/02/2022	15:17:55	678.000,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:18:03	677.000,00
SW DE LIMACARDOSOME	20.375.092/0001-00	04/02/2022	15:18:10	580.000,00
PRIMEDISTRIBUIDORADE PRODUTOSALIMENTICIOSLTDA	23.592.248/0001-94	04/02/2022	15:18:10	639.800,00
T J M PAULA- ME	07.593.626/0001-06	04/02/2022	15:18:14	579.999,90
R N DITRIBUIDORADE ALIMENTOSLTDA	12.622.231/0001-16	04/02/2022	15:18:23	582.000,00
SW DE LIMACARDOSOME	20.375.092/0001-00	04/02/2022	15:18:38	570.000,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:18:42	639.700,00
FORTALCOMERCIOEIRELEIPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	15:18:59	639.750,00
WerbeniaAmedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	15:19:05	569.000,00
FORTALCOMERCIOEIRELEIPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	15:19:11	639.690,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:19:29	639.600,00
SUPREMA DISTRIBUIDORAEIRELI- ME	16.655.575/0001-82	04/02/2022	15:19:38	639.500,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:19:50	639.299,99
EMERSONDOSSANTOSBARROS	36.203.327/0001-08	04/02/2022	15:20:30	721.430,00
PEDROPAULOPAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	15:20:36	943.500,00



FORTALCOMERCIOEIRELIEPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	15:20:37	639.290,00
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	16.655.575/0001-82	04/02/2022	15:20:39	639.200,00
E.R.APAIVA SERVICOS - ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:20:48	639.000,00
FORTALCOMERCIOEIRELIEPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	15:20:55	639.190,00
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	04/02/2022	15:21:04	569.990,00
PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	23.592.248/0001-94	04/02/2022	15:21:05	638.000,00
W erbenia Amedda Silva - ME	07.405.331/0001-50	07/02/2022	14:49:57	568.992,00
PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	23.592.248/0001-94	01/03/2022	11:20:35	637.850,00
PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	23.592.248/0001-94	01/03/2022	12:08:31	637.344,00
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	35.750.977/0001-00	08/03/2022	17:03:28	943.488,00

### Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

### Lote: 8 - Diversos

Participação Licitante: Ampla participação

Situação: Homologado

### Classificação do(s) participante(s):

**Empresa: EMERSON DOS SANTOS BARROS**

CPF/CNPJ: 36.203.327/0001-08

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 23:20:26

Valor da Oferta: 981.940,00

Marca do Produto: Diversos

**Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA ME**

CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 22:24:14

Valor da Oferta: 735.408,00

Marca do Produto: Diversos

**Empresa: F G MARQUES COMERCIO**

CPF/CNPJ: 38.539.894/0001-65

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 17:46:11

Valor da Oferta: 593.050,00

Marca do Produto: Diversos

**Empresa: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP**

CPF/CNPJ: 35.750.977/0001-00

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 08:46:49

Valor da Oferta: 1.472.910,00

Marca do Produto: Diversos

**Empresa: PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**

CPF/CNPJ: 23.592.248/0001-94

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 21:26:08

Valor da Oferta: 949.730,00

Marca do Produto: Diversos





**Desclassificação(ões):**

**Empresa: NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME**

**COF/CNPJ: 21.588.014/0001-48**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 07:34:21

Valor da Oferta: 517.932,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME**

**COF/CNPJ: 16.655.575/0001-82**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 10:50:22

Valor da Oferta: 756.300,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EIRELI**

**COF/CNPJ: 24.334.945/0001-08**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 08:04:13

Valor da Oferta: 761.678,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda**

**COF/CNPJ: 41.600.131/0001-97**

Data Registro Oferta: 02/02/2022

Hora Registro Oferta: 16:56:21

Valor da Oferta: 694.827,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELIEPP**

**COF/CNPJ: 09.242.923/0001-24**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 18:37:37

Valor da Oferta: 949.650,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA**

**COF/CNPJ: 03.336.946/0001-11**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 11:47:05

Valor da Oferta: 712.400,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.



**Empresa: Nutrimesc Comércio e Serviços Eireli - EPP**

**COF/CNPJ: 10.596.960/0001-10**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 16:05:31

Valor da Oferta: 765.036,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Conforme julgamento já proferido no Lote 0002 a empresa se encontra INABILITADA por descumprir ao item 6.4.3, por estar fora da validade.

**Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

**COF/CNPJ: 12.622.231/0001-16**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 11:53:43

Valor da Oferta: 238.890,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao Item 7.5.5.2 do Edital.

**Empresa: T J M PAULA - ME**

**COF/CNPJ: 07.593.626/0001-06**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 08:20:38

Valor da Oferta: 849.800,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR**

**COF/CNPJ: 11.494.673/0001-61**

Data Registro Oferta: 01/02/2022

Hora Registro Oferta: 22:01:39

Valor da Oferta: 657.225,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu a convocação realizada pela Secretaria Municipal de Educação conforme itens 7.10.1; 7.10.2; sub itens 7.10.2.1; 7.10.2.2; e itens 7.10.3; 7.10.4; 7.11 nos sub itens 7.11.1 e 7.11.2

**Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME**

**COF/CNPJ: 07.405.331/0001-50**

Data Registro Oferta: 03/02/2022

Hora Registro Oferta: 18:17:28

Valor da Oferta: 1.227.488,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.

**Empresa: E.R.A PAIVA SERVICOS - ME**

**COF/CNPJ: 21.649.501/0001-73**

Data Registro Oferta: 04/02/2022

Hora Registro Oferta: 02:19:48

Valor da Oferta: 552.500,00

Marca do Produto: Diversos

Motivo da Desclassificação: Licitante descumpriu ao item 7.11.1, conforme Ofício nº 184/2022 apresentado pela Secretaria de Educação.



### Lances

Nomeda Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valordo Lance
DLACOMERCIALDE ALIMENTOSLTDA- EIRELI	24.334.945/0001-08	04/02/2022	15:42:00	550.000,00
NutrimeseComércioe ServiçosEireli- EPP	10.596.960/0001-10	04/02/2022	15:42:03	517.800,00
EMERSONDOSSANTOSBARROS	36.203.327/0001-08	04/02/2022	15:42:40	949.630,00
T J M PAULA- ME	07.593.626/0001-06	04/02/2022	15:43:08	549.999,99
FORTALCOMERCIOEIRELIEPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	15:43:08	593.000,00
PRIMEDISTRIBUIDORADE PRODUTOSALIMENTICIOSLTDA	23.592.248/0001-94	04/02/2022	15:43:10	592.000,00
DLACOMERCIALDE ALIMENTOSLTDA- EIRELI	24.334.945/0001-08	04/02/2022	15:43:25	545.011,00
W erbeniaAmedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	15:43:35	500.000,00
NutrimeseComércioe ServiçosEireli- EPP	10.596.960/0001-10	04/02/2022	15:43:59	499.950,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:44:03	517.700,00
COMERCIALDE ALIMENTOSE PAPELARIAUBAJARALTD	03.336.946/0001-11	04/02/2022	15:44:05	544.000,00
PEDROPAULOPAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	15:44:19	735.000,00
T J M PAULA- ME	07.593.626/0001-06	04/02/2022	15:45:08	516.999,99
FORTALCOMERCIOEIRELIEPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	15:45:25	591.900,00
NutrimeseComércioe ServiçosEireli- EPP	10.596.960/0001-10	04/02/2022	15:45:39	499.449,00
OmegaDistribuidorade ProdutosA limenticiosLtda	41.600.131/0001-97	04/02/2022	15:45:49	490.000,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:45:54	516.900,00
NutrimeseComércioe ServiçosEireli- EPP	10.596.960/0001-10	04/02/2022	15:46:14	489.950,00
SUPREMADISTRIBUIDORAEIRELI- ME	16.655.575/0001-82	04/02/2022	15:46:23	516.000,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:46:31	515.900,00
OmegaDistribuidorade ProdutosA limenticiosLtda	41.600.131/0001-97	04/02/2022	15:47:05	485.000,00
NutrimeseComércioe ServiçosEireli- EPP	10.596.960/0001-10	04/02/2022	15:48:14	484.950,00
SUPREMADISTRIBUIDORAEIRELI- ME	16.655.575/0001-82	04/02/2022	15:48:48	515.000,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:49:05	514.000,00
COMERCIALDE ALIMENTOSE PAPELARIAUBAJARALTD	03.336.946/0001-11	04/02/2022	15:49:28	513.000,00
OmegaDistribuidorade ProdutosA limenticiosLtda	41.600.131/0001-97	04/02/2022	15:49:33	480.000,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:49:41	483.000,00
PEDROPAULOPAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	04/02/2022	15:49:43	590.000,00
NutrimeseComércioe ServiçosEireli- EPP	10.596.960/0001-10	04/02/2022	15:49:49	479.950,00
W erbeniaAmedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	15:49:53	475.000,00
NutrimeseComércioe ServiçosEireli- EPP	10.596.960/0001-10	04/02/2022	15:50:08	474.950,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:50:10	479.900,00
OmegaDistribuidorade ProdutosA limenticiosLtda	41.600.131/0001-97	04/02/2022	15:50:11	470.000,00
SUPREMADISTRIBUIDORAEIRELI- ME	16.655.575/0001-82	04/02/2022	15:50:25	512.000,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:50:32	474.900,00
NutrimeseComércioe ServiçosEireli- EPP	10.596.960/0001-10	04/02/2022	15:50:35	469.950,00
W erbeniaAmedda Silva- ME	07.405.331/0001-50	04/02/2022	15:50:36	469.000,00
NutrimeseComércioe ServiçosEireli- EPP	10.596.960/0001-10	04/02/2022	15:50:46	468.950,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:50:50	469.900,00
FORTALCOMERCIOEIRELIEPP	09.242.923/0001-24	04/02/2022	15:51:03	589.000,00
OmegaDistribuidorade ProdutosA limenticiosLtda	41.600.131/0001-97	04/02/2022	15:51:05	463.000,00
NutrimeseComércioe ServiçosEireli- EPP	10.596.960/0001-10	04/02/2022	15:51:19	462.950,00
E.R.APAIVASERVICOS- ME	21.649.501/0001-73	04/02/2022	15:51:20	468.000,00
FRANCISCODAS CHAGASBATISTADA SILVAJUNIOR	11.494.673/0001-61	04/02/2022	15:51:21	458.000,00
PEDROPAULOPAIVARODRIGUESEPP	35.750.977/0001-00	01/03/2022	12:34:55	589.996,00

### Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 2

Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS EIREL

CPF/CNPJ: 19.612.832/0001-97

Data Registro Oferta: 14/02/2022

Hora Registro Oferta: 21:13:37

Valor da Oferta: 433.944,00



Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
ABACATE	tamanho médio ou grande, 1ª qualidade, transportados em monoblocos plásticos frestados, unidade 1.0 quilograma.	2.400	Kilograma	CEASA	3,74	8.976,00
BANANA PRATA	de 1ª qualidade, tamanho médio (80g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	19.200	Kilograma	CEASA	3,28	62.976,00
BATATA INGLESA	de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 05 a 10 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	9.600	Kilograma	CEASA	3,74	35.904,00
BETERRABA	1ª qualidade fresca compacta e firme isentas de enfermidades material terroso tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida de colheita recente livre de insetos microorganismo ou outras impurezas que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. grau de maturação que suporte manipulação transporte conservação em condições adequadas até o consumo acondicionados em monoblocos plásticos frestados para facilitar o transporte. padronizar pesagem da embalagem para facilitar conferência durante o recebimento	4.800	Kilograma	CEASA	3,28	15.744,00
CEBOLA BRANCA	a granel, livre de manchas, insetos microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. De 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem.	7.200	Kilograma	CEASA	3,73	26.856,00
CENOURA	cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, em perfeito estado para consumo, fresco, acondicionada em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	9.600	Kilograma	CEASA	3,73	35.808,00
LARANJA PÊRA	unidades pesando aproximadamente de 120 g cada, madura, fruto no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. livre de manchas e insetos microorganismo ou outras impurezas que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana grau de maturação que suporte a manipulação transporte conservação em condições adequadas até o consumo acondicionados em monoblocos plásticos frestados para facilitar o transporte padronizar pesagem da embalagem para facilitar conferência durante o recebimento	19.200,00	Kilograma	CEASA	2,80	53.760,00
MAÇÃ NACIONAL	fisiologicamente desenvolvidas tamanho médio aroma e sabor da espécie uniformes sem ferimentos ou defeitos firmes e com brilho sem pontos escuros sem amassados para consumo livre de manchas insetos microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana grau de maturação que suporte manipulação transporte conservação em condições adequadas até o consumo acondicionados em caixas de papelão com divisorias em camadas para proteção durante o transporte padronizar pesagem da embalagem para facilitar conferência durante o recebimento	14.400	Kilograma	CEASA	5,14	74.016,00
MAMÃO FORMOSA	casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 2kg, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.	19.200	Kilograma	CEASA	2,34	44.928,00
MELÃO AMARELO	de coloração amarelada sem danos ou sujidade livre de manchas insetos microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana grau de maturação que suporte manipulação transporte conservação em condições adequadas até o consumo acondicionados em monoblocos plásticos para facilitar o transporte padronizar pesagem da embalagem para facilitar a conferência durante o recebimento	19.200	Kilograma	CEASA	2,33	44.736,00
TOMATE.	de 1ª qualidade de tamanho médio com aproximadamente 80% de maturação sem ferimentos ou defeitos tenros sem manchas com coloração uniforme e brilho livre de insetos microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana grau de maturação que suporte manipulação transporte conservação em condições adequadas até o consumo acondicionados em monoblocos plásticos frestados para facilitar o transporte padronizar pesagem da embalagem para facilitar conferência durante o recebimento	7.200	Kilograma	CEASA	4,20	30.240,00

**Informação Complementar:**



Número do Lote: 3  
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Werbenia Amed da Silva - ME  
CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50  
Data Registro Oferta: 01/03/2022  
Hora Registro Oferta: 11:03:23  
Valor da Oferta: 316.800,00

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
OVO DE GALINHA	tamanho médio de variação de peso entre 50 e 55 g de cor branca, classe a sem defeitos, separados em bandejas com 30 unidades envolvidos com papel filme plástico, com registro do ministério da agricultura. prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega	12.000	Bandeja	AVINE	26,40	316.800,00

**Informação Complementar:**

Número do Lote: 4  
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP  
CPF/CNPJ: 35.750.977/0001-00  
Data Registro Oferta: 01/03/2022  
Hora Registro Oferta: 11:17:46  
Valor da Oferta: 1.134.565,20

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
AÇÚCAR CRISTAL	açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade. embalagem da entrega: pacotes de 1 kg contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. embalagem secundária acondicionado em fardos de 10kg. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	8.400	Kilograma	ITAGUARY	6,80	57.120,00
ALHO AMASSADO	alho amassado. sem sal. tempero. rotulagem obrigatória. seguir a legislação vigente. embalagem primária: pote de pvc leitoso atóxico contendo de 200g a 1kg do produto. data de fabricação ou validade expressa na embalagem. obrigatório a apresentação do alvará sanitário do fabricante junto com as amostras. embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	1.440	Kilograma	SUPER ALHO	28,00	40.320,00
AMIDO DE MILHO	amido de milho não contém glúten. embalagem primária: caixa de 200g do produto, não furadas, não estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	600	Kilograma	QUERO	25,96	15.576,00
ARROZ BRANCO	grãos inteiros, longo fino, tipo 1, livre de impurezas, umidade. embalagem da entrega: pacote de 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. embalagem secundária acondicionado em fardos de 30kg. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	28.800	Kilograma	ITAGUARY	5,70	164.160,00
AVEIA EM FLOCOS FINOS	aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, caixas de 165 a 200 gramas. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	4.800	Kilograma	YOKI	26,70	128.160,00

CAFÉ EM PÓ	grão torrado e moído. aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/larvas e detritos animais ou vegetais. embalagem de entrega acondicionados à vácuo em embalagens de 500g. registros obrigatórios nos ministérios competentes e selo abic, validade mínima de 6 meses na entrega.	2.100	Kilograma	MARATÁ	52,82	110.922,00
CANELA EM PÓ	canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, embalagem: acondicionado em tubo plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. tubo com aproximadamente 40g. rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	480	Kilograma	ISASHI	146,65	70.392,00
COLORIFICO EM PÓ	produto obtido a partir do urucum, sem adição de sal, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. deve apresentar aspecto de pó fino com cor e aroma característicos. embalagem da entrega rotulagem obrigatória. primária: saco plástico atóxico contendo 100 g do produto, com dados de identificação, ingredientes, data de fabricação e prazo de validade que deve ser de no mínimo 180 dias a partir da entrega. embalagem secundária: fardos de 1kg em sacos transparentes	1.440	Kilograma	KIMIMO	13,50	19.440,00
EXTRATO DE TOMATE	extrato de tomate - produto obtido a partir de tomate, açúcar e sal. não contém glúten. embalagem primária: sache ou lata de 340g, inviolada, não furada, estufada, livres de impurezas, umidade, inseto, microorganismo ou outra impureza que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana	1.200	Kilograma	EXTRATOMATO	11,10	13.320,00
FARINHA DE MILHO FLOCADA	farinha de milho, tipo flocão, pré-cozida, sem adição de sal, embalagem da entrega: embalagem plástica atóxica e transparente de 500g, contendo prazo de validade, no mínimo 6 meses, acondicionada em fardos de 15kg	14.400	Kilograma	MARATÁ	6,84	98.496,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO	ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e fermentos químicos. embalagem da entrega: embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 1kg do produto. embalagem secundária: fardo lacrado contendo 30 kg. rotulagem contendo data de fabricação, validade, registro do empacotador. isenta de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. prazo de validade mínima de 6 meses a partir da entrega	2.400	Kilograma	PRIMOR	8,00	19.200,00
FEIJÃO DE CORDA	grupo ii, classe cores, tipo 1, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, data de fabricação, prazo de validade, acondicionados em fardos de 30 kg.	9.600	Kilograma	SUPER TOZZO	8,82	84.672,00
GOMA HIDRATADA PARA TAPIOCA	fécula de mandioca hidratada, lavada, peneirada, livre de impurezas. embalagem da entrega: saco plástico resistente e transparente contendo 1kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente, contendo data de fabricação, validade, lote, informação nutricional. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	9.600	Kilograma	SINHÁ MARIA	8,90	85.440,00
MACARRÃO ESPAGUETE	de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, longo, fino, tipo espaguete, sem ovos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matéria terrosa e de parasitos, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. embalagem primária: saco plástico transparente e selado contendo 500 g do produto. rotulagem de acordo com a legislação vigente. a embalagem secundária deverá ser plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada, resistente a danos durante ao transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega.	14.400	Kilograma	PELLAGGIO	8,83	127.152,00
MILHO PARA PIPOCA TIPO 1	embalagem em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. a embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. embalagem de 500g.	4.200	Kilograma	ITAGUARY	10,66	44.772,00
ÓLEO DE SOJA REFINADO	óleo de soja refinado - produto deve seguir a legislação vigente (rdc nº. 270 de 22/09/05 - anvisa). aspecto límpido e isento de impurezas. cor e odor característicos. deverá ser entregue certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao mapa junto com as amostras. rotulagem obrigatória. seguir a legislação vigente. data de fabricação ou validade expressa na embalagem. no caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com rdc nº. 270 de 22/09/05). embalagem primária: de garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900ml do produto. embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	3.360	Litro	SOYA	16,00	53.760,00



SAL REFINADO IODADO	sal refinado iodado - sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1kg, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. rotulagem obrigatória. seguir a legislação vigente. data de fabricação ou validade expressa na embalagem. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	1.680	Kilograma	ALTEZA	0,99	1.663,20
---------------------	---	-------	-----------	--------	------	----------

**Informação Complementar:**

Número do Lote: 5

Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: EMERSON DOS SANTOS BARROS

CPF/CNPJ: 36.203.327/0001-08

Data Registro Oferta: 10/02/2022

Hora Registro Oferta: 17:11:57

Valor da Oferta: 357.453,80

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
ADOÇANTE	dietético, líquido, 100% à base de estévia, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, frasco 100 ml.	20,00	Litro	SADIO	36,79	735,80
ARROZ INTEGRAL	arroz, integral, longo, fino, safra nova, acondicionado em saco plástico contendo pacotes de 1 kg, isento de sujidades e materiais estranhos, parasitas, quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	1.200,00	Kilograma	CAMIL	8,65	10.380,00
BISCOITO INTEGRAL DOCE	biscoito, doce, integral, composto por 03 cereais, tendo como principal ingrediente a farinha integral e mínimo 4g de fibra em 100g de biscoito, teor reduzido de gorduras saturadas, 0% gorduras trans, sem corantes, sem conservantes, data de fabricação, validade, pacote 130 a 200 gramas.	600,00	Kilograma	MARILAN	37,70	22.620,00
BISCOITO INTEGRAL SALGADO	biscoito, salgado integral, consistência crocante, tendo como principal ingrediente a farinha integral e mínimo 4g de fibra em 100g de biscoito, embalagem atóxica, dupla proteção, prazo de validade mínimo 8 meses, pacote 130 a 200 gramas.	600,00	Kilograma	MARILAN	37,70	22.620,00
CACAU EM PÓ	em pó sem adição de açúcar tipo em pó, solúvel sem adição de açúcar. composição composto de cacau em pó puro, embalagem primária embalagem primária apropriada hermeticamente fechada e atóxica contendo 200g do produto com validade mínima de 10 meses na data da entrega. legislação e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 264/05 rdc 259/02 rdc 360/03 rdc 14/14 e alterações posteriores legislação produto sujeito a verificação no ato da entrega	1.050,00	Kilograma	APTI	197,00	206.850,00
LEITE DE SOJA	leite de soja UHT, embalagem tetra pack, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, selo SIF, SIM ou SIE, caixa com 1 l.	3.600,00	Litro	ADES	10,83	38.988,00
LEITE DESNATADO.	leite desnatado em pó, laque de segurança, dados de identificação do produto, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, latas 300 g.	600,00	Kilograma	ITAMBE	80,00	48.000,00
MACARRÃO INTEGRAL	macarrão integral, fino, tipo espaguete, preparado com farinha de trigo integral, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 500 g.	600,00	Kilograma	URBANO	12,10	7.260,00

**Informação Complementar:**

Número do Lote: 6

Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Werbenia Amed da Silva - ME

CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50

Data Registro Oferta: 01/03/2022

Hora Registro Oferta: 11:47:16

Valor da Oferta: 4.919.760,00



Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
CARNE BOVINA FATIADA EM ISCAS OU CUBOS (COXÃO MOLE OU PATINHO)	1ª qualidade, congelada, sem osso, coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 15% de gordura, sem pontas e abas. Embalagem da entrega: primária: embalagem transparente, à vácuo, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior. Na etiqueta deverá conter a identificação do fornecedor, data de validade (mínimo de 06 meses a partir da data de entrega), informações nutricionais do produto, nº do registro do sif, sie ou sim. Secundária: caixas de papelão.	12.000	Kilograma	SABOR DO SERTÃO	58,00	696.000,00
CARNE BOVINA MOÍDA (COXÃO MOLE)	1ª qualidade, congelada, produto sem osso, coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 15% de gordura, sem pontas e abas. Embalagem da entrega: primária: embalagem transparente, à vácuo, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior. Na etiqueta deverá conter a identificação do fornecedor, data de validade (mínimo de 06 meses a partir da data de entrega), informações nutricionais do produto, nº do registro do sif, sie ou sim. Secundária: caixas de papelão.	24.000	Kilograma	FORT BOI	49,45	1.186.800,00
CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM BIFE)	Congelada, pernil suíno em bife. Embalagem primária plástica transparente a vácuo, termo formada PET+PE. em pacotes de 1kg, inviolada, íntegra, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração natural característica, sem osso e com teor de gordura máximo permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo, impresso na embalagem plástica o registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 06 meses na data de entrega.	14.400	Kilograma	SABOR DO SERTÃO	36,50	525.600,00
CORAÇÃO BOVINO	peça inteira, com no máximo 10% sebo e gordura; congelado; transportado e conservado a uma temperatura de -12°C ou mais frio; com cor, sabor e odor próprios; isento de veias, artéria e saco pericárdio, devendo apresentar-se livre de parasitas; e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração; embalagem primária hermeticamente fechada, atóxica e rotulada; embalagem secundária caixa de papelão reforçado; pesando entre 1 a 5 kg por embalagem, com validade mínima de 10 meses na data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com Decreto 9.013/17, Instrução Normativa 22/05, Portaria CVS 5/13 ; RDC 12/01, RDC 259/02 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo mapa e ANVISA.	14.400	Kilograma	FRIBOI	20,40	293.760,00
COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO	1ª qualidade, congelado, coloração e odor típicos. Embalagem da entrega: primária: saco de polietileno ou polipropileno ou à vácuo (sem bandeja de isopor), sem cristais de gelo no interior da embalagem e que contenha na etiqueta a identificação do fornecedor, contendo data de validade (mínimo de 06 meses a partir da data de entrega), informações nutricionais do produto, nº do registro do sif, sie ou sim. Secundária: caixas de papelão.	14.400	Kilograma	FRIATO	21,00	302.400,00
COXÃO MOLE (PEÇA)	carne de 1ª qualidade, congelada, produto sem osso, coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 15% de gordura, sem pontas e abas. Embalagem da entrega: transparente, à vácuo, inviolada, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior. Na etiqueta deverá conter a identificação do fornecedor, data de validade (mínimo de 06 meses a partir da data de entrega), informações nutricionais do produto, nº do registro do sif, sie ou sim. Embalagem secundária: caixas de papelão.	12.000	Kilograma	BEEF CLUB	56,00	672.000,00
FRANGO (FILÉ DE PEITO)	frango, filé de peito, congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, embalados em bandejas e sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, pesando 1kg.	28.800	Bandeja	FRIATO	26,50	763.200,00
PEIXE (FILÉ DE ATUM)	congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, com 100 a 1000g, embalados à vácuo, transparentes e atóxicos, acondicionados em caixas de papelão lacradas, limpas e secas, não violadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega.	12.000	Kilograma	FS ROCHA	40,00	480.000,00

**Informação Complementar:**

Número do Lote: 7

Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP

CPF/CNPJ: 35.750.977/0001-00

Data Registro Oferta: 08/03/2022

Hora Registro Oferta: 17:03:28

Valor da Oferta: 943.488,00

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
LEITE EM PÓ INTEGRAL	integral, enriquecido com vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e manganês. Embalagem primária aluminizada, hermeticamente fechada, em pacote de 500g, condicionado em fardos de 10kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número	9.600	Kilograma	BOM DU LEITE	38,88	373.248,00





	de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção de SIF ou SIF. Apresentar de acordo com o lote e fabricação do produto, laudo microbiológico, físico químico e ficha técnica assinada por nutricionista com firma reconhecida.					
LEITE UHT INTEGRAL.	leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), selo de Inspeção Estadual (SIE) ou selo de Inspeção Municipal (SIM), Data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros	86.400	Litro	BETANIA	6,60	570.240,00

**Informação Complementar:**

**Número do Lote: 8**

**Situação do Lote: Homologado**

**Empresa Vencedora: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP**

**CPF/CNPJ: 35.750.977/0001-00**

**Data Registro Oferta: 01/03/2022**

**Hora Registro Oferta: 12:34:55**

**Valor da Oferta: 589.996,00**

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE.	biscoito doce tipo maria, sabor chocolate de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, íntegro e crocante, embalagem de saco plástico de 350 a 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg	12.600	Kilograma	PELAGGIO	16,25	204.750,00
BISCOITO POLVILHO	Biscoito, tipo polvilho, pacote lacrado, com identificação de marca, fabricante, data de fabricação e validade, pacote 100 gramas	1.200	Kilograma	NAZINHA	60,45	72.540,00
BISCOITO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE	íntegro e crocante, embalagem de saco plástico de 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes e sem lactose. Prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg.	600	Kilograma	ESTRELA	18,20	10.920,00
BISCOITO SALGADO.	tipo cream crack, de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, íntegro e crocante, embalagem de saco plástico de 350 a 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg	12.600	Kilograma	PELAGGIO	11,01	138.726,00
PÃO INTEGRAL	pão de forma, fatiado integral, mínimo de 4,0 gramas em 100 gramas do produto, dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade, saco plástico 500 g.	500	Kilograma	RENOPAN	14,12	7.060,00
PÃO MASSA FINA	Fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno. Embalagem de 500g. Validade mínima de 10 dias.	12.000	Kilograma	RENOPAN	13,00	156.000,00

**Informação Complementar:**

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9:44hs, do dia 09 de março de 2022, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 1101.01/2022-PE, foi homologado em 10 de março de 2022 às 8:54 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro Portaria 0301.03

Equipe de Apoio

TIAGO FONTELES SOUZA

ANA MARIA NASCIMENTO MELO

Pregoeiro Portaria 1002.02

PAULO COSTA SANTOS

JACO EXPEDITO DE LIMA NETO



**ANA MARIA NASCIMENTO MELO**

**ATESTADO DE COMPARECIMENTO**

Atesto para os devidos fins que a pessoa supracitada compareceu para consulta médica como acompanhante de filho menor de idade no dia de hoje.

CID: Z76.3

10/03/2022

*Dr. Thiago Mont'Alverne L. Parente*  
Ortopedia / Traumatologia  
CRM: 12196 / CPF: 6.113.343.503-87